ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА
2-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2022                                                          № 81-344

О согласовании перечня вопросов местного значения,
принимаемых для исполнения органами местного самоуправления
 муниципального образования Новольвовское Кимовского района
 от муниципального образования Кимовский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей от 22.12.2022 № 84-415 «О согласовании перечня вопросов местного значения, передаваемых для исполнения органу местного самоуправления Новольвовское Кимовского района от муниципального образования Кимовский район», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Согласовать перечень вопросов местного значения, принимаемых для исполнения органами местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района от муниципального образования Кимовский район на 2023 год согласно приложению.
2. Заключить соглашение в соответствии с федеральным законодательством и нормативно-правовыми актами представительных органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район и муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Новольвовское Кимовского района                                                         В. Е. Спиридонов

	Приложение
к решению Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 26.12.2022 №81-344

Перечень вопросов местного значения,
принимаемых для исполнения органами местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района от муниципального образования Кимовский район

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а именно в части расчистки проезжей части автомобильных дорог от снега, улучшения дорожных характеристик грунтовых дорог, предупреждение и устранение зимней скользкости посредством использования пескосоляной смеси в п. Новольвовск ул. Школьная, содержания линий электроосвещения и платы за расход электроэнергии на освещение, реализация проекта «Народный бюджет»;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а именно в части расчистки проезжей части автомобильных дорог от снега, улучшения дорожных характеристик грунтовых дорог;
-организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, а именно в части ликвидации аварийных ситуаций на сетях электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения;
-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, а именно в части вывоза мусора с кладбищ;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно: установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
_______________________________________